宁夏回族自治区科学技术协会文件宁夏回族自治区教育厅文件

宁科协发普字[2013] 182 号

关于举办第十四届中国青少年机器人 (宁夏赛区)竞赛的通知

各市、县(区)科协、教育局、自治区直属学校:

为推动机器人教学和竞赛的普及,鼓励更多青少年机器人爱好者在电子、信息、自动控制等高新科技领域进行研究、探索和实践,激发青少年科学兴趣,在我区营造良好的机器人教育发展氛围。根据第十四届中国青少年机器人竞赛选拔的有关规定,自治区科协、自治区教育厅决定举办"第十四届中国青少年机器人(宁夏赛区)竞赛",现将有关事宜通知如下:

一、竞赛时间和地点

竞赛时间暂定于2014年4月举行,具体竞赛时间和地点另

行通知。

二、竞赛对象

2014年6月前,宁夏地区在校就读的中小学生(包括中专、中技、中师、中职)。

三、竞赛内容和主题

1. 机器人综合技能比赛 主题: 少年当自强

2. 机器人创意比赛 主题: 助老助残机器人

3. 机器人足球比赛

4. FLL机器人工程挑战赛 主题: 天降之咎

5. VEX机器人工程挑战赛 主题: 梦想成真

6. 机器人普及赛 主题: 机器人游宁夏

7. 虚拟机器人比赛 主题: 灾害与救援

四、竞赛申报

参加本届机器人竞赛的全区青少年机器人竞赛选手,需要向 竞赛组委会进行申报。竞赛组委会办公室设在宁夏青少年科技活 动中心(宁夏科技馆青少年教育部)。

1. 申报方式

由各学校负责教师统一填写报名表(见附件),将加盖学校公章的纸质报名表邮寄至宁夏银川市金凤区人民广场西路宁夏科技馆综合楼青少年教育部。电子版报名表发送至 nxrobot@foxmail.com。

2. 申报截止日期

竞赛申报截止日期为: 2014年3月14日(逾期不予受理) 五、竞赛规则

有关竞赛详细规则和最新动态,请登陆宁夏青少年科技创新活动服务平台网站(http://ningxia.xiaoxiaotong.org/)查阅。

六、相关说明

为拓展宁夏赛区竞赛规模,竞赛组委会拟提供 **30** 套机器人竞赛套装和一定数量的免费虚拟机器人账号,可满足相关学校参加比赛。

请各市、县(区)科协、教育局将文件转发至所辖学校。

七、联系方式

联系人: 赵加兴 郭晋宁

电 话: 0951-5085155 18995071259

E-mail: nxrobot@foxmail.com

邮 编: 750011

地 址:宁夏银川市金凤区人民广场西路宁夏科技馆综合

办公楼 301 室

附件:第十四届中国青少年机器人(宁夏赛区)竞赛报名表





第十四届中国青少年机器人(宁夏赛区)竞赛报名表

参赛学校									
地	址					由区纬	刊		
教	姓	名	性别	民族	专业	E-mail	QQ	电	话
练 情									
况									
	姓	名	性别	民族	年级	参赛项目	队名	i I	教练员
队									
员									
情									
况									
推荐	姓	名	性别	民族	专业	E-mail	QQ	电	话
裁判									
学									
校									
意		(盖章)							
见							年 月	日	

宁夏回族自治区科学技术协会办公室

2013年12月30日印发